
Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Октябрьского муниципального района Челябинской

области имени Н. Ф. Ратушной»
( МУ «КЦСОН Октябрьского муниципального района имени Н. Ф. Ратушной»)_____

457170,Челябинская область, Октябрьский район, с.Октябрьское, ул.Восточная, д. 88. 
Телефон/факс 8 (351 58) 5-12-90; бухгалтерия телефон 8(351-58) 5-33-28;

ОКПО 21630751, ОГРН 1027401823723,
ИНН/КПП 7437000364/743001001

«О назначении должностного лица, 
ответственного за организацию правового 
контроля в МУ «КЦСОН имени 
Н.Ф. Ратушной»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Закона Челябинской области от 29 января 2009 года № 353-30 «О 
противодействии коррупции в Челябинской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию правового контроля в МУ «КЦСОН 
имени Н.Ф. Ратушной» юрисконсульта -  Ольгу Алексеевну Наймушину.
2. Осуществлять правовую экспертизу проектов правовых актов, оценку законности 
принятых правовых актов, изданных МУ «КЦСОН имени Н.Ф. Ратушной», принимать 
меры к отмене или изменению актов, противоречащих законодательству.
3. Осуществлять проведение антикоррупционной экспертизы проектов правовых 
актов МУ «КЦСОН имени Н.Ф. Ратушной».
4. Проводить правовую экспертизу проектов договоров, трудовых договоров (о 
предотвращении конфликта интересов), государственных контрактов (с имеющимися 
приложениями и документами, на основании которых осуществлена их разработка), 
конкурсной, котировочной, аукционной документации на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд МУ «КЦСОН имени Н.Ф. Ратушной».
5. Фиксировать результаты проведения правовой экспертизы, антикоррупционной 
экспертизы в соответствующих журналах учёта проектов договоров, поступивших на 
правовую и антикоррупционную экспертизу.

ПРИКАЗ

27.05.2024 г. №00011 -ПК

Директор МУ «КЦСОН 
имени Н.Ф. Ратушной»

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

юрвина


